
Delibera n° 70  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 108 Pag. 1 

 
 

 

 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

(ai sensi art. 48 Decreto L.vo n. 267/2000) 
 

N. 70 
 
OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE 

DELLA REGIONE PIEMONTE - LISTE REGIONALI - IN DATA 26 MAGGIO 
2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER 
LA PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE (ART. 3 DELLA LEGGE 212/1956 E S.M.I) 

 
 
L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di maggio alle ore 13:15 nella sede comunale di 
San Mauro Torinese, regolarmente convocata, si è riunita la  Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

 
     1.       BONGIOVANNI Marco Sindaco  X 
 
     2.       QUITADAMO Raffaele Vice Sindaco  X 
 
     3.       MAZZA Alessandra Assessore  X 
 
     4.       NIGROGNO Licia Assessore  X 
 
     5.       GUAZZORA Giulia Assessore  X 
 

  
 
 
Partecipa il Segretario Generale:  BIROLO Gerardo. 
 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente apre la discussione (segue a tergo). 
 
 
 
 



Delibera n° 70  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 108 Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta del relatore  : BONGIOVANNI Marco 
 
Su istruttoria del Servizio competente : SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 108 del   2019 
 
Visti i pareri espressi dai dirigenti , ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000: 

- parere di regolarità tecnico-amministrativa: FAVOREVOLE 

- parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE   

 
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento. 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese. 
 

DELIBERA 
Di approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente, avente ad oggetto: 
ELEZIONE DIRETTA DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 
REGIONE PIEMONTE - LISTE REGIONALI - IN DATA 26 MAGGIO 2019. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA 
PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE (ART. 3 DELLA LEGGE 212/1956 E S.M.I) 
 
 

********************************** 
 
Successivamente, 

DELIBERA 
 

Di dichiarare previa separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 
18/08/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera n° 70  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 108 Pag. 3 

 

PROPOSTA DI DELIBERA 
108 del   2019 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i.; 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 17 aprile 2019, con cui sono 

stati stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente 

alla competizione elettorale per l’elezione diretta del Consiglio Regionale e del Presidente della 

Regione previste per il 26 maggio 2019; 
 

Vista la comunicazione della Prefettura di Torino dell’8 maggio 2019  
prot. n. 2019-005305/AR/Area II, pervenuta al protocollo in data 9 maggio 2019 n. 16155, avente 

ad oggetto il sorteggio delle liste regionali e circoscrizionali ammesse per l’elezione del Presidente 

e del Consiglio Regionale del Piemonte da svolgersi in data 26 maggio 2019; 
 

Preso atto che l’Ufficio Centrale Regionale del Piemonte presso la Corte d’Appello di 
Torino con Verbale di Adunanza n. 7 dell’8 maggio 2019 ha ammesso le seguenti Liste Regionali e 

sorteggiato le stesse secondo il seguente ordine: 

 

1 MOVIMENTO CINQUE STELLE IL BLOG DELLESTELLE.IT 

2 CIRIO PRESIDENTE 

3 SI’ CHIAMPARINO PRESIDENTE 

4 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

 

Tenuto conto altresì che il Presidente dell’Ufficio medesimo evidenzia che è pendente un 

ricorso innanzi al Consiglio di Stato presentato dalla lista Destre Unite Casapound Italia Azzurri 

Italiani e che ove il Consiglio di Stato accogliesse il ricorso l’Ufficio stesso procederà al sorteggio e 
alla ripetizione dell’attribuzione dei numeri; 

 

Rilevato che occorre procedere ai fini della propaganda diretta all’assegnazione degli spazi 
alle Liste Regionali ammesse e che l’assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo 
spazio deve essere effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste dei candidati, a partire dal 
lato sinistro e proseguendo verso destra e che non sono ammessi scambi e cessioni delle superfici 

assegnate tra le varie liste; 

 

Considerato che in ognuno degli spazi di cui sopra spetta a ciascuna lista una superficie di 

metri 2 di altezza per metri 1 di base e che gli spazi stessi possono essere eventualmente suddivisi in 

due o più frazioni il più possibile vicine, pur costituendo le varie frazioni una sola unità ad ogni 

effetto; 
 

Considerato  che sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267 del 2000: 

- parere di regolarità tecnico – amministrativa   
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

 



Delibera n° 70  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 108 Pag. 4 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di delimitare nella misura di metri 2 di altezza per metri 1 di base gli spazi stabiliti con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 17 aprile 2019 da destinare alla propaganda per 

ciascuno di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del  
Presidente della Giunta Regionale del Piemonte - Liste Regionali - in data 26 maggio 2019; 
 

2) Di ripartire gli spazi stessi in n. 4 superfici uguali di metri 2 di altezza per metri 1 di base, poste 

su una sola linea orizzontale e progressivamente numerate da 1 a 4, a partire dal lato sinistro e 

proseguendo verso destra; 
 

3) Di assegnare le suddette superfici seguendo l’ordine di sorteggio delle liste, come 

dettagliatamente indicato nel seguente prospetto, rilevando che non sono ammessi scambi o 

cessioni delle superfici assegnate: 
 

ELEZIONE DIRETTA DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 

GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 

26 MAGGIO 2019 

 

LISTE REGIONALI 
 

RIPARTIZIONE  DEGLI SPAZI  PER PROPAGANDA ELETTORALE DEI 

PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE 

Art. 3 Legge 4 aprile 1956 n. 212 e s.m.i. 

  

 

4) Di prender atto che nel caso di accoglimento del ricorso presentato dalla lista Destre Unite 

Casapound Italia Azzurri Italiani innanzi al Consiglio di Stato, l’Ufficio Centrale Regionale del 

Piemonte presso la Corte d’Appello di Torino procederà al sorteggio e alla ripetizione 
dell’attribuzione dei numeri; 
 

5)  Di dichiarare la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione palese, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267 del 2000. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 MOVIMENTO CINQUE STELLE IL BLOG DELLESTELLE.IT 

2 CIRIO PRESIDENTE 

3 SI’ CHIAMPARINO PRESIDENTE 

4 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 



Delibera n° 70  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 108 Pag. 5 

 

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DIRETTA DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL 
PRESIDENTE DELLA REGIONE PIEMONTE - LISTE REGIONALI - IN 
DATA 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI 
PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE 
(ART. 3 DELLA LEGGE 212/1956 E S.M.I) 

 
 

Il Responsabile del Procedimento L’Istruttore 
 

PANEBARCO Rosanna 
 

 
PANEBARCO ROSANNA 

 
 
 

P A R E R I 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA. 
 
Servizio / Ufficio proponente SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
Settore proponente SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
ESITO:   FAVOREVOLE 
 
MOTIVO:  
 
Data : 09/05/2019 
 
 Il Dirigente del Settore  
  CARDARELLI SILVIA* 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
ESITO:   FAVOREVOLE 
 
MOTIVO:    
 
Data : 10/05/2019 
 
 Il Dirigente del Settore Finanziario 
  ERTA SABRINA* 
  
 
* Documento di parere firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 



Delibera n° 70  / 2019 di Giunta Comunale Proposta n° 108 Pag. 6 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 BONGIOVANNI Marco  ** 

               IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 BIROLO Gerardo  ** 
 
 
 
 
** Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


